
 

Zápis 

o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 

číslo: 20210805 

 
sepsaný mezi organizačními složkami státu: 

Správa státních hmotných rezerv 
se sídlem:   Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: . , , předseda Správy státních hmotných rezerv 
IČO:    48133990 
DIČ:    CZ48133990 
bankovní spojení:  ,  
č. účtu:     
kontaktní osoba:  . , ředitel Odboru příprav pro krizové stavy    
tel.:      
e-mail:       
datová schránka:  4iqaa3x 
 
jako předávající organizační složka státu (dále jen „předávající“) 
 

a 
 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
se sídlem:   30100 Plzeň – Jižní Předměstí, Kaplířova 2726/9 
právně jednající:             brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel Hasičského záchranného 
                                               sboru Plzeňského kraje 
IČO:    70883378 
bankovní spojení:       
č. účtu:     
kontaktní osoba:  . .  
tel.:     
e-mail:      
datová schránka:  p36ab6k 

 
jako přejímající organizační složka státu (dále jen „přejímající“) 
 
 
(dále také společně jako „strany Zápisu“) 
 
 
Strany Zápisu uzavírají dle ustanovení § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), vyhláškou 
MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s  majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky Správy státních 
hmotných rezerv č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských opatření pro krizové 
stavy, ve znění pozdějších předpisů, tento Zápis o změně příslušnosti hospodařit s movitým 
majetkem státu (dále jen „Zápis“). 
 
 
 
 
 



 
I. 
 

1. Předávající je příslušný hospodařit s níže uvedeným majetkem státu (dále jen „majetek státu“): 
 

HZS Plzeňského kraje – PS Slovany U Seřadiště 575/196, 326 00 Plzeň, Kontaktní osoba: . .
, mobil: , email:   

Název zdroje/majetku SKP JKPOV Index 
Množství 

v ks 
Evidenční 
cena v Kč 

Stanoviště dekontaminace osob SDO-3 - 
kontejner 

29569000 295690000003 19 1 1.921.715 

  

  

2. Předávající na základě návrhu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra České republiky ze dne 
13. května 2021, MV-3131-18/PO-IZS-2021, vydal dne 8. června 2021 Rozhodnutí o trvalé 
nepotřebnosti majetku č. 16, kterým se stal majetek státu pro potřeby předávajícího trvale 
nepotřebný. 

 
II. 

1.  Strany Zápisu se dohodly, že se tímto Zápisem mění příslušnost hospodařit s majetkem státu 
specifikovaným v čl. I odst. 1 tohoto Zápisu z předávajícího na přejímajícího. 

 
2. Dnem fyzického předání majetku státu přecházejí na přejímajícího veškerá práva, povinnosti 

a užitky, vážící se k majetku státu. 

3. Přejímající prohlašuje, že souhlasí se změnou příslušnosti hospodařit s  uvedeným majetkem 
státu a že dnem fyzického předání a převzetí na základě protokolu bude založena jeho 
příslušnost hospodařit s tímto majetkem státu. 

4. Nebezpečí škody na majetku přechází na přejímajícího dnem fyzického předání a převzetí 
majetku státu. 

 
III. 

1. Předávající a přejímající se dohodli na bezúplatném převodu příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu v evidenční ceně 1.921.715 Kč (slovy: jeden milion devět set dvacet jedna 
tisíc sedm set patnáct korun českých). 
 

2. Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný majetek státu není zatížen žádnými dluhy ani jinými právním nároky,  
b) mu nejsou známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 

 
3. Přejímající prohlašuje, že se před sepsáním tohoto Zápisu dostatečně seznámil se stavem 

majetku státu, který je v tomto stavu schopen zabezpečit jeho potřeby. 
 

IV. 

1. Přejímající písemně požádal předávajícího o změnu příslušnosti hospodařit s  majetkem státu 
dopisem 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra ze dne 13. května 2021 č.j. MV-3131-18/PO-
IZS-2021 za účelem dalšího využití majetku státu v rámci své činnosti, zejména k efektivnímu 
provádění dekontaminaci zasahujících, obyvatelstva, techniky, věcných prostředků a objektů. 

 
2. Osobou odpovědnou za realizaci předání a převzetí majetku státu v místě plnění dle čl. I. 

odst. 1 Zápisu je 

 



 

3. Předání a převzetí majetku státu musí být provedeno na základě protokolu o předání 
a převzetí majetku státu nejpozději do 30. 4. 2022.  
 

V. 

1. Tento Zápis se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

2. Veškeré změny nebo doplňky tohoto Zápisu jsou vázány na souhlas stran Zápisu a  mohou být 
provedeny, včetně změn příloh či záhlaví Zápisu, po vzájemné dohodě pouze formou 
písemného dodatku k tomuto Zápisu. Dodatky k Zápisu musí být řádně označeny, pořadově 
vzestupně očíslovány, datovány a podepsány oprávněnými osobami stran Zápisu. Jiná 
ujednání jsou neplatná. 

3. Přejímající souhlasí s tím, aby tento Zápis, včetně jeho případných dodatků, byl uveřejněn na 
internetových stránkách předávajícího. 

4. Přejímající souhlasí s tím, aby předávající poskytl část nebo celý tento Zápis v  případě žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k  informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Strany Zápisu sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se 
zasílají v elektronické podobě do datových schránek Nelze-li použít datovou schránku, zasílají 
se prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na kontaktní adresu uvedenou v  záhlaví 
tohoto Zápisu. Pro účel uvedený v čl. V odst. 6 sjednávají strany Zápisu možnost komunikace 
prostřednictvím e-mailových adres kontaktních osob stran Zápisu uvedených v záhlaví tohoto 
Zápisu.  

6. Strany Zápisu se zavazují poskytnout si navzájem dohodnutou součinnost umožňující řádné 
plnění závazků plynoucí z tohoto Zápisu.  

7. Tento Zápis je platný dnem, kdy podpis připojí ta strana Zápisu, která jej podepisuje jako 
poslední.  

8. Strany Zápisu prohlašují, že se s obsahem tohoto Zápisu před jeho podpisem řádně seznámily 
a na důkaz toho připojují oprávněné osoby své podpisy.  

9. Nedílnou součástí Zápisu je Příloha č. 1 - dopis 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra České 
republiky ze dne 13. května 2021, MV-3131-18/PO-IZS-2021 

 
 
V Praze dne: ……………………  V Plzni dne: …………………… 
 

Předávající:      Za přejímajícího  
Správa státních hmotných rezerv   Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje  
 

Brig. gen. Ing. František Pavlas 
předseda   ředitel  
 
 
 
 
 



 
Příloha 1, k čj. MV-3131-18/PO-IZS-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 2, k čj. MV-3131-18/PO-IZS-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


